



GOVERNMENT OF MAHARASHTRA
STATE COMMON ENTRANCE TEST CELL, MAHARASHTRA STATE, MUMBAI

8th Floor, New Excelsior Building, A.K. Nayak Road, Fort, Mumbai 400 001

Tele. No. - 022-22016157/53/59

Website -www.mahacet.org

E-Mail-cetcell@mahacet.org

No.HED-1125/Cr.No.15/ CAP 2025/Notice No.5/3027/2025

Date : 29 Sep 2025

Notice No. 05

Extension to Institutional Level Round - IV for BEd-MEd, LLB 5 Yrs, LLB 3 Yrs, BPed, MPed & M.Ed for AY 2025-26

Due to flood & flood like conditions caused by heavy rains in various parts of the state during the Institutional Level Round, period candidates were unable to take admission in the college. In addition, it has been observed that through the application received from the candidates many candidates have made mistake in filling the qualifying examinations marks such as HSC/UG/PG as the case maybe.

Hence, CET Cell is giving extension to form editing & Admission for Institutional Level Round for LLB 5 Yrs, LLB 3 Yrs, BPed, MPed, BEd-MEd & M.Ed Course on request of Colleges & Candidates. Colleges & Candidates should follow the following schedule:-

Sr. No.	Name of the Course	Dates for application form correction and college option choice filling for extended institutional level round	College generate merit list date	Dates for candidates to visit the college and confirm the admission	Cut-off Date of Admission
*	2	3	4	5	6
1.	LLB 5 Yrs	03/10/2025 to 05/10/2025	06/10/2025	06/10/2025 to 08/10/2025	08/10/2025
2.	BPed, MPed & MEd				
3.	LLB 3 Yrs				
4.	BEd-MEd				

➤ No admission after the cut-off Date i.e 08/10/2025 for above mentioned courses.



Sd/-
Commissioner and Competent Authority
State Common Entrance Test Cell,
Maharashtra



महाराष्ट्र शासन

राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई

८ वा मजला, न्यु एक्सलसियर इमारत, ए.के. नायक मार्ग, फोर्ट, मुंबई - ४००००१.

दुरध्वनी : ०२२-२२०१६१५९

वेबसाईट : <http://www.mahacet.org>

ई-मेल: cetcell@mahacet.org

क्र.उशिप्र-११२५/प्र.क्र.१५/सुचना क्र.५/३०२७/२०२५

दिनांक : २९ सप्टेंबर २०२५

सुचना क्र.५

बीएड-एमएड, विधी ५ वर्षे, विधी ३ वर्षे, बीपीएड, एमपीएड आणि एम.एड या अभ्यासक्रमांसाठी वाढीव संस्थात्मक फेरी शै.व. २०२५-२६

राज्याच्या विविध भागात मुसळधार पावसामुळे निर्माण झालेल्या पूर आणि पूरसदृश परिस्थितीमुळे उमेदवारांना संस्थात्मक फेरीदरम्यान महाविद्यालयात प्रवेश घेता आला नाही. तसेच उमेदवारांकडून प्राप्त झालेल्या अर्जातून असे आढळून आले आहे की, अनेक उमेदवारांनी १२वी/पदवी/पदव्युत्तर पदवी या सारख्या पात्रता परीक्षांचे गुण चुकीचे भरलेले आहेत.

अशा उमेदवारांचे शैक्षणिक नुकसान होऊ नये म्हणून उमेदवारांच्या आणि महाविद्यालयांच्या विनंती अर्जांचा विचार वरून, सीईटी कक्ष विधी ५ वर्षे, विधी ३ वर्षे, बीएड-एमएड, बीपीएड, एमपीएड आणि एम.एड अभ्यासक्रमांसाठी संस्थात्मक स्तरावरील फेरीसाठी फॉर्म दुरुस्ती करणे आणि प्रवेश घेण्यास मुदतवाढ देण्यात येत आहे. महाविद्यालये आणि उमेदवारांनी खालील वेळापत्रकांचे पालन करावे:-

अ. क्र.	अभ्यासक्रमाचे नाव	वाढीव संस्थात्मक फेरीसाठी अर्ज दुरुस्ती करण्याचा व महाविद्यालय विकल्प देण्याचा कालावधी	महाविद्यालय गुणवत्ता यादी प्रसिद्धी दिनांक	उमेदवारांनी महाविद्यालयात जाऊन प्रवेश निश्चित करण्याचा कालावधी	वाढीव संस्थात्मक फेरीच्या प्रवेशाचा अंतिम दिनांक
*	२	३	४	५	६
१.	विधी ५ वर्षे	०३/१०/२०२५ ते ०५/१०/२०२५	०६/१०/२०२५	०६/१०/२०२५ ते ०८/१०/२०२५	०८/१०/२०२५
२.	विधी ३ वर्षे				
३.	बीपीएड, एमपीएड व एमएड				
४.	बीएड-एमएड				

- वर नमूद केलेल्या अभ्यासक्रमांसाठी अंतिम तारखेनंतर ०८/१०/२०२५ नंतर कोणतेही प्रवेश होणार नाही.



सही/-

आयुक्त तथा सक्षम प्राधिकारी
राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.